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Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Christian Orsing (M) om
stöd till föräldrar till barn med normbrytande funktion

Den här interpellationen rör frågor som sträcker sig över flera förvaltningars arbete, men det
perspektiv vi avser lyfta är just vägen in i kommunen och möjligheten till stöd och service på
en samordnande nivå. Bakgrunden till denna interpellation är att vi läst flera rapporter samt
träffat föräldrar till barn med normbrytande funktion som påtalar en svårighet i att veta var
man vänder sig när man behöver stöd. Med normbrytande funktion menar vi att man
fungerar på ett annat sätt än det samhället förväntar sig, ett sätt där man bryter mot de
rådande normerna för hur vi fungerar. Det behöver alltså inte innebära att man har en
diagnostiserad funktionsnedsättning. Vi ser också att föräldrar påtalar brister i vilken form av
stöd man kan få.

En faktor som bidrar till komplexiteten i att möta föräldrar och barn som vill ha information
om kommunens service, är att vi genom undersökningar kan se att personer med utländsk
bakgrund, HBTQI-personer och personer med normbrytande funktion har svårare att nås av
den service som kommunen tillhandahåller. Vi vet att systematisk rasism, könsnormer,
funko- och transfobi är diskrimineringsprocesser som påverkar i mötet med invånare. Därför
är det viktigt att kommunen arbetar utifrån ett intersektionellt perspektiv när vi möter
invånarna. Det innebär att man i mötet med invånarna utgår ifrån en medvetenhet om hur
olika maktperspektiv samverkar.

Många föräldrar behöver ett stort stöd i att samordna information, service och även ta sig
vidare in i kontakten med olika verksamheter och myndigheter. Ofta faller ansvaret tillbaka
på den enskilda föräldern att kunna vara den samordnande länken som kan föra barnets
talan, utan att hänsyn tas till att föräldern i dessa sammanhang kan ha svårt att göra sin röst
hörd utifrån att hen tillhör en grupp som utsätts för diskriminering eller bara inte är
resursstark.

Exempel på arbetssätt för att nå fler föräldrar kan vara information på engelska och
arabiska. Det skulle även kunna vara en möjlighet att kommunen i samarbete med
civilsamhället har någon form av uppsökande verksamhet för att nå föräldrar till barn med
normbrytande funktion. Detta för att kunna informera om olika verksamheter och vilket stöd
som finns att få. En annan funktion som hade svarat upp mot ett behov är ett ombud som
kan vara till stöd för föräldrar i att samordna processer i kontakten med olika verksamheter.
Vi vill med denna interpellation veta hur möjligheterna för berörda föräldrar ser ut idag.

Utifrån ovanstående, har vi följande frågor:



Var ska föräldrar som vill veta mer om vilket stöd de kan få för ett barn med normbrytande
funktion vända sig?

Finns det stöd för föräldrar att få i processen och i kontakten med olika instanser, till exempel
ett ombud som kan vara med i mötet med olika instanser?

Vilken kunskap och kompetens finns i kommunen att möta föräldrar till barn med
normbrytande funktion, utifrån ett intersektionellt perspektiv?

Har kommunen i egen regi eller i samverkan med civilsamhället uppsökande verksamhet för
att nå målgrupper som själva inte lika lätt tar del av kommunens information och service?
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